
Gemeinde Hemmingen
Gebührenkalkulation Kindergarten
Kindergartenjahr 2018/2019

Gebührenermittlung Regelgruppe

Betreuungsstunden Woche 30,0 h
Betreuungsstunden Tag 6,0 h
Betreuungstage Monat 20,0 d

Altersgruppe Platzabhängige 
Gebühr je 
Monat

zeitabhängige 
Teilgebühr Std.

Zeitabhängige 
Gebühr je 
Monat

altersabhängige 
Teilgebühr       

Std.

Altersab‐
hängiger Faktor

Altersabhängige 
Gebühr            
je Monat

Kosten je 
Monat ohne 
Verpflegung

Kinder unter 3 Jahren 232,54 €              0,42 €/h 50,72 €/h 1,25 €/h 3,6 538,62 €                   821,87 €            
Kinder über 3 Jahre 232,54 €              0,42 €/h 50,72 €/h 1,25 €/h 1,8 269,31 €                   552,56 €            

Gebührenermittlung Verlängerte Öffnungszeit

Betreuungsstunden Woche 35,0 h
Betreuungsstunden Tag 7,0 h
Betreuungstage Monat 20,0 d

Altersgruppe Platzabhängige 
Gebühr je 
Monat

zeitabhängige 
Teilgebühr Std.

Zeitabhängige 
Gebühr je 
Monat

altersabhängige 
Teilgebühr       

Std.

Altersab‐
hängiger Faktor

Altersabhängige 
Gebühr            
je Monat

Kosten je 
Monat ohne 
Verpflegung

Kinder unter 3 Jahren 232,54 €             0,42 €/h 59,17 €/h 1,25 €/h 4,8 837,85 €                1.129,56 €       
Kinder über 3 Jahre 232,54 €             0,42 €/h 59,17 €/h 1,25 €/h 2,4 418,93 €                710,63 €           



Gebührenermittlung Ganztagesbetreuung

Betreuungsstunden Woche 49,0 h
Betreuungsstunden Tag 9,8 h
Betreuungstage Monat 20,0 d

Altersgruppe Platzabhängige 
Gebühr je 
Monat

zeitabhängige 
Teilgebühr Std.

Zeitabhängige 
Gebühr je 
Monat

altersabhängige 
Teilgebühr       

Std.

Altersab‐
hängiger Faktor

Altersabhängige 
Gebühr            
je Monat

Kosten je 
Monat ohne 
Verpflegung

Kinder unter 3 Jahren 232,54 €             0,42 €/h 82,84 €/h 1,25 €/h 6,4 1.563,99 €             1.879,36 €       
Kinder über 3 Jahre 232,54 €             0,42 €/h 82,84 €/h 1,25 €/h 3,2 781,99 €                1.097,37 €       


